
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1/2025 
STAROSTY GOSTYNIŃSKIEGO 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

Sprawozdanie Starosty Gostynińskiego z działalności Komisji  Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024 

Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na jego organ wiele ważnych zadań publicznych. Jednym z nich 
jest zapewnienie mieszkańcom powiatu szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Realizacja tego zadania 
nie byłaby możliwa bez udziału i pełnego zaangażowania powiatowych służb, inspekcji i straży przy 
współdziałaniu ogniw administracji samorządowej. 

Jednym z głównych narzędzi do realizacji tego zadania w powiecie jest Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, 
jest ona organem opiniodawczo – doradczym Starosty, została powołana  Zarządzeniem Starosty 
Gostynińskiego na okres 3 lat od 1 lutego 2023 r. do 31 stycznia 2026 r. 

W skład Komisji wchodzą : 

Starosta Gostyniński, 

Przedstawiciele Rady Powiatu, 

Przedstawiciele gmin z terenu powiatu, 

Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji, 

W pracach Komisji uczestniczy Prokurator Rejonowy w Gostyninie wskazany przez Prokuratora 
Okręgowego w Płocku. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, działa na podstawie przepisów ustawy  o samorządzie powiatowym, 
regulującej tworzenie i zasady jej funkcjonowania, posiada specjalny charakter   i utworzona została na 
szczeblu powiatu w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 
inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli. 

W ramach organizowanych posiedzeń w 2024 r. Komisja dokonywała systematycznej oceny zagrożeń 
porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. 

Poruszone wówczas zostały kwestie takie, jak: 

- przestępczość w powiecie oraz jej wykrywalność, działalność prewencyjna Policji, ilość i rodzaj zdarzeń 
drogowych, działalność profilaktyczna; 

- działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej, rodzaje i przyczyny pożarów, działalność profilaktyczna 
Straży Pożarnej; 

- sytuacja epidemiologiczna powiatu w zakresie chorób zakaźnych, zatruć, stan szczepień dla dzieci, nadzór 
nad żywnością, działalność oświatowo-zdrowotna Sanepidu; 
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- sytuacja epidemiologiczna pod względem weterynarii, zagrożenia epizootyczne związane z afrykańskim 
pomorem świń i wysoce zjadliwą grypą ptaków, działalność kontrolna i szkoleniowa Inspekcji 
Weterynaryjnej; 

Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiano również bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez 
członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji i podmiotów 
powiatowych, które rozpatrywano według właściwości i kompetencji uczestniczących przedstawicieli lub 
przekazywano merytorycznym podmiotom. 

W 2024 roku Komisja współdziałała jak co roku ze strukturami zarządzania kryzysowego Starosty na wielu 
płaszczyznach w obszarze bezpieczeństwa. Ściśle współpracowała  z Powiatowym Zespołem Zarządzania 
Kryzysowego. Członkowie Komisji brali bezpośredni udział w pracach Powiatowego Zespołu i z uwagi na 
zbieżność tematyki działań Zespołu i Komisji posiedzenia Zespołu traktowano na równi z posiedzeniami 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Kontynuowane były coroczne działania na rzecz bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach 
akcji „Bezpieczne ferie zimowe 2024” oraz „Bezpieczne Wakacje 2024”. 

Służby, inspekcje i straże podjęły szereg działań organizacyjnych, profilaktycznych, kontrolnych 
uwzględniając specyficzne warunki okresu zimowego. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
z przedstawicielem KP PSP przeprowadził kontrolę w obiektach wskazanych jako obiekty do zimowego 
wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Na posiedzeniu dotyczącym „ Bezpiecznych Wakacji 2024 ” przedstawiono zadania, które prowadziły do 
aktywizacji służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo oraz organów samorządu terytorialnego, a także innych 
jednostek, które miały wpływ na warunki letniego wypoczynku. Starosta Gostyniński jak co roku zwrócił się 
do Burmistrza ,Wójtów , Komendantów PSP i Policji oraz Powiatowego Inspektora Sanitarnego z terenu 
powiatu o podjęcie stosownych kroków w celu zapewnienia bezpieczeństwa w czasie wakacji na 
administrowanym terenie. 

Na posiedzeniach omawiano podejmowane działania w związku z obowiązującym „Programem 
zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego dla powiatu 
gostynińskiego 2021-2024”, którego istotą jest koordynacja wysiłków powiatowych służb, inspekcji, straży 
oraz samorządów w poprawie bezpieczeństwa obywateli na terenie Powiatu Gostynińskiego. 

Poza tym komisja działała w corocznych akcjach: 

- „NIE dla wypalanie traw na Mazowszu”, 

- „NIE dla czadu ” 

- Uwaga – zagrożenie wirusem ptasiej grypy H5N8 

- Uwaga – zagrożenie ASF, 

Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Starostwa Powiatowego w Gostyninie do końca lipca 
2024 roku prowadziło wszystkie prace związane z otrzymaną Decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 
31 marca 2022 r. skierowaną do Zarządu Powiatu Gostynińskiego z zadaniem zapewnienia zakwaterowania 
i całodziennego wyżywienia dla obywateli Ukrainy przebywającym w miejscach zbiorowego zakwaterowania 
na terenie powiatu zgłoszonych do Wojewody. 

Członkowie Komisji uczestniczyli w ćwiczeniach na terenie Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowego 
MARK-GAZ w Gostyninie, zaliczanego do zakładów o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 
przemysłowej. 

W 2024 r. przeprowadzono dwa treningi i szkolenie obsad Stałego Dyżuru Starosty Gostynińskiego oraz 
sprawdzano procedury systemu zarządzania kryzysowego w tym ostrzegania i alarmowania - przeprowadzano 
głośne próby – testowe działania syren szczelinowych i wirnikowych znajdujących się na terenie Powiatu 
Gostynińskiego. 

Z uwagi na zagrożenia zewnętrzne bezpieczeństwa państwa, wykonywano zarządzenia Prezesa Rady 
Ministrów w sprawie wprowadzenia stopni alarmowych i stopni alarmowego CRP na całym terytorium 
Rzeczpospolitej Polskiej obowiązujących w 2024 r. Przekazywano je do instytucji i podmiotów podległych 
oraz gmin z terenu powiatu. Wykonywano zadania określone obowiązującymi procedurami w zakresie 
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wprowadzenia określonych stopni alarmowych. Składano meldunki i raporty za dany okres ich obowiązywania 
do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 

W okresie sprawozdawczym w ramach prac Komisji w zakresie systemu ostrzegania i alarmowania ludności 
umieszczano na stronie urzędu Starostwa jak również przekazywano do urzędów gmin i lokalnych portali 
internetowych ostrzeżenia meteorologiczne i komunikaty o braku lub przydatności wody do spożycia 
z wodociągów na terenie gmin powiatu. 

Na bieżąco prowadzona była sprawozdawczość meldunkowa w Centralnej Aplikacji Raportującej 
Rządowego Centrum Bezpieczeństwa. Sprawdzano raz w tygodniu łączność radiową z urzędami gmin i z 
Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody Mazowieckiego, brano udział w treningach radiowych w  
systemie ostrzegania ludności cywilnej i wojsk  o zagrożeniach uderzeniami z powietrza, organizowanym przez  
Wydział Bezpieczeństwa  i Zarządzania Kryzysowego MUW i Centrum Operacji Powietrznych Wojska 
Polskiego oraz treningach wymiany informacji za pomocą programu informatycznego Si Promień. Pełniono 
całodobowe dyżury telefoniczne i utrzymywano na bieżąco łączność z dyżurnymi poszczególnych służb 
i inspekcji powiatowych. 

16 października 2024 roku odbyła się kolejna społeczna debata na terenie naszego powiatu  zorganizowaną  
przez Komendę Powiatową Policji, w której brali również udział członkowie Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku. Tym razem odbyła się ona w Sannikach pn. „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie mieszkańców 
Miasta i Gminy Sanniki”. Miała ona na celu zacieśniania współpracy Policji ze społeczeństwem oraz 
budowania atmosfery zaufania i zrozumienia z mieszkańcami, w celu rozwiazywania istniejących problemów 
w zakresie bezpieczeństwa. Omawiano na niej funkcjonujące aplikacje: „Moja komenda”, „Dzielnicowy bliżej 
nas”, „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa” oraz omówiono zasady bezpiecznego ogrzewania domu 
i mieszkań oraz metody oszustw internetowych. Podczas spotkania, każdy z jej uczestników mógł podzielić się 
swoimi uwagami czy wskazówkami mającymi na celu zwiększenie bezpieczeństwa. 

- W okresie sprawozdawczym współpraca z samorządami gmin, powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami w zakresie zapewnienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu była dobra i skuteczna. 
Wymiana informacji, wspólne propozycje działań pozwalały wypracować wspólne standardy i kierunki 
działań, co znacząco przyczyniło się do wzrostu szeroko rozumianego bezpieczeństwa Powiatu 
Gostynińskiego. 

 Starosta Gostyniński 
 

Andrzej Krzysztof Krzewicki 
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